Дело № 5-168/37/2020
УИД:91RS0008-01-2020-002471-42

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

07 сентября 2020  года                                                        г. Джанкой

          Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                                         Д.А. Ястребов,
с участием  лица, в отношении которого ведется производство по  делу об административном правонарушении         И.И. Леванчука,
потерпевшего                                                   ФИО,

представителя малолетнего потерпевшего     ФИО,

рассмотрев в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Леванчука И. И., ДАТА года рождения, уроженца МЕСТО, гражданина ****, со средним профессиональным образованием, женатого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

24.06.2020 в 17 часов 45 минут, И.И. Леванчук, находясь на АДРЕС, в ходе внезапно возникшего умысла душил двумя руками малолетнего ФИО, после чего  повалил на землю и продолжил душить руками, тем самым, причинив последнему телесные повреждения, что подтверждается заключением эксперта № 416 от 23.07.2020, согласно которого причинённые малолетнему ФИО телесные повреждения, расцениваются как повреждения не причинившие вред здоровью, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.
И.И. Леванчук в судебном заседании свою вину признал полностью и в содеянном раскаялся.
Потерпевший ФИО, его законный представитель ФИО также подтвердили указанные обстоятельства, пояснив, что И.И. Леванчук 24.06.2020 примерно в 17 часов 45 минут находясь на АДРЕС душил двумя руками после чего  повалил на землю и продолжил душить руками.
Заслушав объяснения лиц участвующих в деле, изучив материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему выводу.
Статья 6.1.1 КоАП РФ предусматривает ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании установлено, что 24.06.2020 в 17 часов 45 минут, И.И. Леванчук, находясь на АДРЕС, в ходе внезапно возникшего умысла душил двумя руками малолетнего ФИО, после чего  повалил на землю и продолжил душить руками, причинив последнему физическую боль.
Вина И.И. Леванчука в совершении административного правонарушения полностью подтверждается следующими исследованными письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела:

- протоколом об административном правонарушении № **** от 04.09.2020 (л.д. 2);

- рапортом оперативного дежурного МО МВД России «Джанкойский» от 24.06.2020 (л.д. 4);

- копией заявления от 24.06.2020 (л.д. 5);

-  объяснениями ФИО от 24.06.2020 (л.д. 6);

-  объяснениями ФИО от 24.06.2020 (л.д. 7);

-  объяснениями ФИО от 24.06.2020 (л.д. 8);

- объяснениями И.И. Леванчука от 24.06.2020 (л.д. 9);

- актом судебно-медицинского освидетельствования № 361 от 26.06.2020, который имеется в материалах дела (л.д. 12,13);

- заключением эксперта № 416 от 23.07.2020 (л.д. 20, 21).
Указанные доказательства в совокупности содержат сведения, полностью подтверждающие виновность И.И. Леванчука в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, то есть нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 УК РФ, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания И.И. Леванчуку мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, данные о его личности, его имущественное положение.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

В качестве обстоятельства, смягчающего наказание мировой судья учитывает признание вины, раскаяние в содеянном и полагает возможным назначить ему наказание в виде административного штрафа.
На основании ст. 29.9, 29.10, Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья, -
п о с т а н о в и л :
Леванчука И. И. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с ****); ИНН: ****; КПП: ****; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ; БИК: ****; Счет: ****; КБК ****; ОКТМО: ****.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

        Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа должен быть направлен мировому судье.

Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья:                      личная подпись       Д.А. Ястребов